Известување 
за овластени енергетски контролори на згради


Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини, Ве известува дека на ден 08.04.2025 година е објавен Закон за измена на Законот за енерегетска ефикасност во „Службен весник на РСМ“ број 74, кој ги опфаќа следните измени: 

· Овластувањата за вршење на енергетски контроли на згради издадени пред влегувањето во сила на Законот за енергетска ефикасност („Службен весник на РМ бр.32/20, 110/21, 236/22 и 147/24) важат до 30 јуни 2026 година и со истите можат да се вршат исклучиво енергетски контроли на згради. 
· Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини, по службена должност, го усогласува рокот на важност во издадените овластувања, најдоцна до 31 декември 2025 година, а согласно член 2 од Законот за изменување на Закон за енергетска ефикасност („Службен весник на РСМ“ број 74/25).
Забелешка: Тарифата за административните такси е согласно Законот за административните такси и изнесува 250 денари за овластување за енергетски контролор.
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